МУ «Отдел образования Курчалоевского района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат
«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Б1аьчи-Юьртара ЙУИ №1»)

ПРОТОКОЛ

семинара-совещания
по теме: «Методика использования средневзвешенной оценки».

 от 28 сентября 2025 года

Председатель -  Альбекова Я.М., директор
Секретарь – Тайсумова М.А., заместитель директора по УВР
Присутствовали: 43 чел.
Повестка:
1. Локальный акт о средневзвешенной системе оценивания планируемых
результатов обучающихся по основным общеобразовательным программам
2. Рекомендации по планированию текущего контроля предметных знаний.
3. Алгоритм работы учителя-предметника с электронным журналом.

                                                       Ход заседания

1.Слушали: Альбекову Я.М., директора школы. Она ознакомила
присутствующих с содержанием Положения о средневзвешенной системе
оценивания планируемых результатов обучающихся по основным
общеобразовательным программам. Далее она ответила на вопросы по
содержанию локального акта.
        2. Слушали: зам. директора по УВР Эдилсултанову М.О. Она дала
рекомендации по видам оценочных процедур на уроке.

3. Слушали: зам. директора по УВР Тайсумову М.А. Она рассказала,
как в настройках электронного журнала реализуется средневзвешенная
оценка. Дала алгоритм заполнения электронного журнала по предмету с
обязательным указанием вида работы на уроке.

Решили:

1. Информацию принять к сведению
2. В работе руководствоваться Положением о средневзвешенной системе
оценивания планируемых результатов обучающихся по основным
общеобразовательным программам
3. Провести общешкольное собрание по разъяснению оценочных процедур
для 2-11 класса.
4.  Классным руководителям 2-11 классов довести информацию до
родителей и детей, а также индивидуально консультировать обучающихся и
родителей по запросу.

Председатель                                                                        Я.М.Альбекова

Секретарь                                                                               М.А.Тайсумова

		2025-10-30T10:15:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"